
 Пятница,  13 сентября 2019 года     № 32                                                            бесплатно  

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 09.09.2019 № 673 

р.п. Парфино 

 

 

О запрете размещения твердых коммунальных отходов  

 

В целях обеспечения экологической безопасности и оздоровления окружающей среды, руководствуясь 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

на территории Российской Федерации», Уставом Парфинского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Запретить размещение твердых коммунальных отходов на земельном участке, площадью 3,5 га, с 

кадастровым номером 53:13:102306:6 на территории Парфинского муниципального района в квартале 23 выдела 22 на 

расстоянии трех километров от черты поселка Парфино. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

Глава муниципального района         Е.Н. Леонтьева 

_____________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  
 
от 09.09.2019 № 340-рг 

р.п. Парфино 

 

Об утверждении плана-графика муниципальной про-

граммы Парфинского муниципального района «Обеспе-

чение экономического развития Парфинского муници-

пального района на 2017-2021 годы» на 2019 год и на 

плановый период 2020-2021 годов 

 

 

В соответствии с пунктом 5.1 раздела 5 Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 

Парфинского муниципального района, Парфинского городского поселения, их формирования, реализации и проведения 

оценки их эффективности, утвержденного постановлением Администрации муниципального района от 23.08.2013                     

№ 643: 

1. Утвердить прилагаемый план-график муниципальной программы Парфинского муниципального района 

«Обеспечение экономического развития Парфинского муниципального района на 2017-2021 годы», утвержденной по-

становлением Администрации муниципального района от 23.11.2016 № 907, на 2019 год и на плановый период 2020-

2021 годов. 

2. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании  «Парфинский Вестник» и разместить на  

официальном сайте Администрации муниципального  района  в  информационно-телекоммуникационной  сети 

«Интернет». 

 

Глава муниципального района         Е.Н. Леонтьева 

 

Утвержден  

распоряжением Администрации  

муниципального района  

 от 09.09.2019 № 340-рг 

 

ПЛАН-ГРАФИК 

муниципальной программы Парфинского муниципального района 

 «Обеспечение экономического развития  

Парфинского муниципального района на 2017-2021 годы» 

на 2019 год и на плановый период 2020 - 2021 годов 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 13 сентября 2019 года №32 

 

2 

 

Наименование 

мероприятия и 

контрольного 

события 

Ответствен-

ный исполни-

тель 

Срок исполнения мероприятия (наступления контрольного события) 

2019 год 2020 год 2021 год 

I 

квар-

тал 

II 

квар

тал 

III 

квар-

тал 

IV 

квар-

тал 

I 

квар-

тал 

II 

квар

тал 

III 

квар-

тал 

IV 

квар-

тал 

I квартал II 

квар

тал 

III 

квар-

тал 

IV 

квар

тал 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Подпрограмма «Развитие торговли в Парфинском муниципальном районе» 

Мероприятие 

1. Разработка и 

подготовка 

нормативных 

правовых и 

распорядитель

ных 

документов 

органов 

местного 

самоуправлени

я, 

регулирующих 

торговую 

деятельность 

Управление 

экономическог

о развития, 

сельского 

хозяйства и 

природопользо

вания 

Администраци

и  

муниципально

го района 

(далее - 

Управление) 

   Дека

брь 

   Дека

брь 

   Дека

брь 

Мероприятие 

2. 

Осуществление 

взаимодействи

я с 

территориальн

ыми органами 

федеральной 

исполнительно

й власти, 

органами 

исполнительно

й власти 

области, 

органами 

местного 

самоуправлени

я и сельских 

поселений, 

расположенны

х на 

территории 

района, 

направленного 

на исполнение 

требований 

законодательст

ва, 

регулирующую 

торговую 

деятельность 

на территории 

муниципальног

о района 

Управление    декаб

рь 

   декаб

рь 

   дека

брь 

Мероприятие 

3. 

Обеспечение 

открытости и 

доступности 

информационн

ых материалов 

по вопросам 

осуществления 

Управление янва

рь, 

февр

аль, 

март 

апре

ль, 

май, 

июн

ь 

июль

, 

авгус

т, 

сентя

брь 

октяб

рь, 

ноябр

ь, 

декаб

рь 

янва

рь, 

февр

аль, 

март 

апре

ль, 

май, 

июн

ь 

июль

, 

авгус

т, 

сентя

брь 

октяб

рь, 

ноябр

ь, 

декаб

рь 

январь, 

февраль, 

март 

апре

ль, 

май, 

июн

ь 

июль

, 

авгус

т, 

сентя

брь 

октя

брь, 

нояб

рь, 

дека

брь 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 13 сентября 2019 года №32 

 

3 

 

торговой 

деятельности и 

защиты прав 

потребителей 

на сайте 

Администраци

и 

муниципальног

о района в 

информационн

о-

телекоммуника

ционной сети 

«Интернет» 

Мероприятие 

4. 

Организация и 

проведение 

рейдов по 

противодейств

ию фактам 

торговли в 

неустановленн

ых местах 

Управление    декаб

рь 

   декаб

рь 

   дека

брь 

Мероприятие 

5. 

Определение 

площадок для 

размещения 

торговых 

объектов по 

продаже 

непродовольст

венных товаров 

в целях 

привлечения 

потенциальных 

инвесторов 

Управление, 

Администраци

и сельских 

поселений, 

комитет по 

управлению 

муниципальны

м имуществом 

Администраци

и 

муниципально

го района,  

комитет ЖКХ, 

строительства, 

дорожного 

хозяйства и 

благоустройст

ва 

Администраци

и 

муниципально

го района 

   декаб

рь 

   декаб

рь 

   дека

брь 

Мероприятие 

6. 

Проведение 

мониторинга 

обеспеченност

и населения 

муниципальног

о района 

площадью 

торговых 

объектов с 

выявлением 

проблемных 

территорий 

Управление март июн

ь  

сен-

тябрь 

де-

кабрь 

март июн

ь  

сен-

тябрь 

де-

кабрь 

март июн

ь  

сен-

тябрь 

де-

кабр

ь 

Мероприятие 

7. 

Внесение 

изменений в 

утвержденные 

схемы 

размещения 

нестационарны

Управление    декаб

рь 

   декаб

рь 

   дека

брь 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 13 сентября 2019 года №32 

 

4 

 

х торговых 

объектов в 

целях 

расширения 

сети объектов 

мелкорознично

й торговой сети 

Мероприятие 

8. 

Проведение 

мониторинга 

цен на 

основные виды 

продовольстве

нных товаров в 

целях 

определения 

экономической 

доступности 

товаров для 

населения 

муниципальног

о района 

Управление март июн

ь  

сен-

тябрь 

де-

кабрь 

март июн

ь  

сен-

тябрь 

де-

кабрь 

март июн

ь  

сен-

тябрь 

де-

кабр

ь 

Мероприятие 

9. 

Организация и 

проведение 

выставок, 

ярмарок и 

иных 

мероприятий в 

целях 

стимулировани

я деловой 

активности 

хозяйствующи

х субъектов, 

осуществляющ

их торговую 

деятельность, и 

обеспечения 

взаимодействи

я 

хозяйствующи

х субъектов, 

осуществляющ

их торговую 

деятельность и 

субъектов, 

осуществляющ

их поставки 

товаров 

Управление  ап-

рель 

авгус

т, 

сентя

брь 

  ап-

рель 

авгус

т, 

сентя

брь 

  ап-

рель 

авгус

т, 

сентя

брь 

 

Мероприятие 

10. 

Содействие 

развитию 

розничной 

торговой сети в 

сельской 

местности за 

счет 

расширения 

дистанционной 

торговли (в том 

числе по 

заказам) 

Управление    декаб

рь 

   декаб

рь 

   дека

брь 

Мероприятие 

11 

Комитет по 

управлению 

   декаб

рь 

   декаб

рь 

   дека

брь 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 13 сентября 2019 года №32 

 

5 

 

Оказание 

содействия 

индивидуальны

м 

предпринимате

лям, 

юридическим 

лицам в 

размещении 

объектов 

торговли на 

территории 

района 

посредством 

предоставления 

в аренду 

свободных 

нежилых 

помещений и 

земельных 

участков, 

находящихся в 

муниципально

й 

собственности 

муниципальны

м имуществом 

Администраци

и 

муниципально

го района 

Мероприятие 

12. 

Предоставлени

е льгот по 

уплате 

арендной 

платы за 

земельные 

участки, 

предоставленн

ые арендаторам 

для 

осуществления 

торговой 

деятельности в 

сельской 

местности, 

осуществляющ

им торговое 

обслуживание 

жителей 

отдаленных и 

труднодоступн

ых сельских 

поселений 

Комитет по 

управлению 

муниципальны

м имуществом 

Администраци

и 

муниципально

го района 

   декаб

рь 

   декаб

рь 

   дека

брь 

Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в Парфинском муниципальном районе» 

Мероприятие 1.  

Подготовка 

предложений по 

улучшению 

нормативного 

правового 

обеспечения 

деятельности 

субъектов 

малого и 

среднего 

предпринимате

льства 

Управление   авгус

т 

    декаб

рь 

   дека

брь 

Мероприятие 2. 

Информационн

ое наполнение 

раздела «Малое 

Управление янва

рь, 

февр

аль, 

апре

ль, 

май, 

июн

июль, 

авгус

т, 

сентя

октя

брь, 

нояб

рь, 

янва

рь, 

февр

аль, 

апре

ль, 

май, 

июн

июль

, 

авгус

т, 

октяб

рь, 

ноябр

ь, 

январь, 

февраль, 

март 

апре

ль, 

май, 

июн

июль

, 

авгус

т, 

октя

брь, 

нояб

рь, 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 13 сентября 2019 года №32 

 

6 

 

и среднее 

предпринимате

льство» на 

сайте 

Администрации 

муниципальног

о района в 

информационно

-

телекоммуника

ционной сети 

«Интернет» в 

части 

разработки и 

размещения 

информационн

ых и 

консультативны

х материалов по 

вопросам 

развитии 

малого и 

среднего 

предпринимате

льства 

март ь брь дека

брь 

март ь сентя

брь 

декаб

рь 

ь сентя

брь 

дека

брь 

Мероприятие 3. 

Анализ 

развития малого 

и среднего 

предпринимате

льства, 

проведение 

маркетинговых 

исследований 

(анализ 

обеспеченности 

рынка района 

товарами и 

услугами, 

изучение 

потребностей 

населения в 

новых видах 

товаров и 

услуг), 

обеспечение 

доступа 

субъектов 

малого и 

среднего 

предпринимате

льства к данной 

информации 

Управление    дека

брь 

   декаб

рь 

   дека

брь 

Мероприятие 4. 

Организация 

работы Совета 

по развитию 

малого и 

среднего 

предпринимате

льства 

муниципальног

о района 

Управление март май июль нояб

рь 

март июн

ь 

июль декаб

рь 

март июн

ь 

июль де-

кабр

ь 

Мероприятие 5. 

Организация 

консультаций 

для субъектов 

малого и 

среднего 

Управление    дека

брь 

   декаб

рь 

   дека

брь 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 13 сентября 2019 года №32 

 

7 

 

предпринимате

льства 

муниципальног

о района по 

вопросам 

получения 

государственно

й поддержки 

Мероприятие 6. 

Оказание 

консультативно

й помощи по 

разработке 

бизнес-планов 

Управление    дека

брь 

   декаб

рь 

   дека

брь 

Мероприятие 7. 

Обеспечение 

информационн

ыми 

материалами о 

курсах по 

подготовке, 

переподготовке 

и повышению 

квалификации 

кадров для 

субъектов 

малого и 

среднего 

предпринимате

льства, 

проводимых в 

области 

Управление янва

рь, 

февр

аль, 

март 

апре

ль, 

май, 

июн

ь 

июль, 

авгус

т, 

сентя

брь 

октя

брь, 

нояб

рь, 

дека

брь 

янва

рь, 

февр

аль, 

март 

апре

ль, 

май, 

июн

ь 

июль

, 

авгус

т, 

сентя

брь 

октяб

рь, 

ноябр

ь, 

декаб

рь 

Январь,фе

враль, 

март 

апре

ль, 

май, 

июн

ь 

июль

, 

авгус

т, 

сентя

брь 

октя

брь, 

нояб

рь, 

дека

брь 

Мероприятие 8. 

Содействие 

субъектам 

малого и 

среднего 

предпринимате

льства в 

привлечении 

кредитов и 

займов 

коммерческих 

банков области 

и 

Новгородского 

Фонда 

поддержки 

малого 

предпринимате

льства на 

инвестиционны

е проекты 

Управление    дека

брь 

   декаб

рь 

   дека

брь 

Мероприятие 9. 

Организационн

ая поддержка 

участия 

субъектов 

малого и 

среднего 

предпринимате

льства 

муниципальног

о района в 

выставках и 

ярмарках в 

целях 

расширения 

Управление  ап-

рель 

авгус

т, 

сентя

брь 

  ап-

рель 

авгус

т, 

сентя

брь 

  ап-

рель 

авгус

т, 

сентя

брь 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 13 сентября 2019 года №32 

 

8 

 

рынка сбыта 

товаров, работ и 

услуг, 

привлечения 

инвестиций 

Мероприятие 

10. 

Формирование 

баз данных по 

свободным 

производственн

ым и офисным 

помещениям, 

производственн

ым площадкам 

и свободным 

земельным 

участкам на 

территории 

района 

Управление    дека

брь 

   декаб

рь 

   дека

брь 

Мероприятие 

11. 

Предоставление 

в аренду 

земельных 

участков и 

имущества, 

находящегося в 

муниципальной 

собственности 

субъектам 

малого и 

среднего 

предпринимате

льства 

Управление 

 

   дека

брь 

   декаб

рь 

   дека

брь 

Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном образова-

нии Парфинское городское поселение» 

Мероприятие 

1. 

Организация 

консультаций 

для субъектов 

малого и сред-

него предпри-

нимательства 

монопрофиль-

ного муници-

пального обра-

зования Пар-

финское го-

родское посе-

ление по во-

просам полу-

чения государ-

ственной под-

держки 

Управление март    март    март    

Мероприятие 

2. 

Оказание кон-

сультативной 

помощи по 

разработке 

бизнес-планов 

субъектами 

малого и сред-

него предпри-

нимательства 

Управление    дека

брь 

   дека

брь 

   дека

брь 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 13 сентября 2019 года №32 

 

9 

 

монопрофиль-

ного муници-

пального обра-

зования Пар-

финское го-

родское посе-

ление    

Мероприятие 

3. Обеспече-

ние информа-

ционными 

материалами о 

курсах по под-

готовке, пере-

подготовке и 

повышению 

квалификации 

кадров для 

субъектов 

малого и сред-

него предпри-

нимательства 

субъектов 

малого и сред-

него предпри-

нимательства 

монопрофиль-

ного муници-

пального обра-

зования Пар-

финское го-

родское посе-

ление, прово-

димых в об-

ласти 

Управление янва

рь, 

февр

аль, 

март 

апре

ль, 

май, 

июн

ь 

июль, 

авгус

т, 

сентя

брь 

октя

брь, 

нояб

рь, 

дека

брь 

янва

рь, 

февр

аль, 

март 

апре

ль, 

май, 

июн

ь 

июль, 

авгус

т, 

сентя

брь 

октя

брь, 

нояб

рь, 

дека

брь 

Январь, 

февраль, 

март 

апре

ль, 

май, 

июн

ь 

июль

, 

авгус

т, 

сентя

брь 

октя

брь, 

нояб

рь, 

дека

брь 

Мероприятие 

4. Содействие 

субъектам 

малого и сред-

него предпри-

нимательства в 

монопрофиль-

ном муници-

пальном обра-

зовании Пар-

финское го-

родское посе-

ление в при-

влечении кре-

дитов и займов 

коммерческих 

банков облас-

ти и Новго-

родского Фон-

да поддержки 

малого пред-

приниматель-

ства на инве-

стиционные 

проекты 

Управление 

 

   дека

брь 

   дека

брь 

   дека

брь 

Мероприятие 

5. 

Поддержка 

субъектов 

малого и сред-

него предпри-

нимательства в 

рамках реали-

зации регио-

Сельскохозяй-

ственные това-

ропроизводи-

тели района 

   де-

кабр

ь 

        



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 13 сентября 2019 года №32 

 

10 

 

нального про-

екта «Акселе-

рация субъек-

тов малого и 

среднего 

предпринима-

тельства» 

____________________________________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  
 
от 11.09.2019 № 343-рг 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в состав межведомственной ко-

миссии по легализации налоговой базы и базы по стра-

ховым взносам, мониторингу ситуации по снижению 

неформальной занятости в Парфинском муниципальном 

районе 

 

 

1. Внести изменения в состав межведомственной комиссии по легализации налоговой базы и базы по страхо-

вым взносам, мониторингу ситуации по снижению неформальной занятости в Парфинском муниципальном районе, ут-

вержденный распоряжением Администрации муниципального района от 26.12.2017 № 409-рг «О межведомственной 

комиссии по легализации налоговой базы и базы по страховым взносам, мониторингу ситуации по снижению нефор-

мальной занятости в Парфинском муниципальном районе», включив в еѐ состав Наумова А.Б., заместителя начальника 

полиции по оперативной работе ОМВД России по Парфинскому району, в качестве члена комиссии, и исключив из еѐ 

состава Смирнова А.В. 

2. Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и раз-

местить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно – телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

______________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  
 
от 11.09.2019 № 344-рг 

р.п. Парфино 

 

О проведении Легкоатлетического пробега «Кросс нации 

- 2019» 

 

 

На основании календарного плана физкультурно-массовых мероприятий Парфинского городского поселения 

на 2019 год, утвержденного распоряжением Администрации Парфинского муниципального района от 21.01.2019 № 19-

рг:  

1. Провести 21сентября 2019 года в 11 часов на площади около КДЦ п. Парфино Легкоатлетический пробег 

«Кросс нации - 2019» 

2. Непосредственное проведение Легкоатлетического пробега «Кросс нации - 2019» возложить на Комитет об-

разования, спорта и молодежной политики Администрации Парфинского муниципального района. 

3. Утвердить прилагаемое Положение о Легкоатлетическом пробеге «Кросс нации - 2019».  

4. Главным судьей Легкоатлетического пробега «Кросс нации - 2019» назначить инструктора-методиста МАУ-

ДО «ДЮСШ п. Парфино» Майлатова Р.В. 

5. Финансирование осуществить за счет средств муниципальной программы Парфинского городского поселе-

ния «Развитие молодежной политики и спорта в Парфинском городском поселении на 2016-2021 годы», утвержденной 

постановлением Администрации Парфинского муниципального района от 19.01.2015 № 652.  

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы администра-

ции Парфинского муниципального района О.В. Михайлову. 

7. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет». 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 

Утверждено 

 распоряжением Администрации  

муниципального района 

 от 11.09.2019 № 344-рг  



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 13 сентября 2019 года №32 

 

11 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении Легкоатлетического пробега «Кросс нации - 2019» 

 

1. Цели 

Легкоатлетический пробег «Кросс Нации - 2019» (далее - соревнования), проводится в целях: 

пропаганды физической культуры и спорта среди населения; 

пропаганды здорового образа жизни. 

2. Дата и место проведения 

Легкоатлетический пробег «Кросс нации - 2019» проводится 21 сентября 2019 года в 11:00. 

Место проведения: п. Парфино, ул. Мира, площадь около КДЦ п. Парфино. 

3. Руководство проведением соревнований 

Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляет Комитет образования, спорта и 

молодежной политики Администрации муниципального района. Непосредственное проведение соревнований осуществ-

ляет судейская коллегия во главе с главным судьей - инструктором-методистом МАУДО «ДЮСШ п. Парфино» Майла-

товым Р.В. 

4. Участники и программа соревнований 

4.1. Дистанции и возрастная группа легкоатлетического пробега «Кросс Нации - 2019»: 

100 м - мальчики и девочки (до 7 лет включительно) 

300 м - мальчики и девочки (8 - 10 лет включительно) 

600 м - мальчики и девочки (11 - 14 лет включительно) 

1000 м - юноши и девушки (15 - 18 лет включительно) 

1000 м - мужчины и женщины (19 - 40 лет включительно) 

300 м - мужчины и женщины (41 и старше) 

5. Программа проведения соревнований 

10:00 - 11:00 Регистрация участников соревнований 

11:00 - 11:10 Официальная церемония открытия 

11:10 Старт 100 м - мальчики и девочки (до 7 лет включительно) 

11:30 Старт 300 м - мальчики и девочки (8 - 10 лет включительно) 

11:40 Старт 600 м - мальчики и девочки (11 - 14 лет включительно) 

11:50 Старт 1 км - юноши и девушки (15 - 18 лет включительно) 

12:00 Старт 1 км - мужчины и женщины (19 - 40 лет включительно) 

12:10 Старт 300 м - мужчины и женщины (41 и старше)  

6. Награждение 

Победители соревнований в каждой возрастной категории, среди мальчиков и девочек, юношей и девушек, 

мужчин и женщин награждаются медалями за 1,2,3 место. 

7. Финансирование 

Финансирование осуществляется за счет средств муниципальной программы Парфинского городского поселе-

ния «Развитие молодежной политики и спорта в Парфинском городском поселении на 2016-2021 годы», утвержденной 

постановлением Администрации Парфинского муниципального района от 19.01.2015 № 652. 

8. Заявки и порядок работы мандатной комиссии 

Мандатная комиссия начинает свою работу за 5 дней до начала соревнований. Она осуществляет регистрацию 

участников. Предварительные заявки направляются на электронную почту parvrono@yandex.ru с 9 по 13 сентября или по 

адресу: п. Парфино, ул. К. Маркса, 65 – Комитет образования, спорта и молодежной политики Администрации муници-

пального района (пн.-вт. с 8:30 до 17:30) 

Контактный телефон: 6-13-63 

 

Образец заявки 

 на участие в легкоатлетическом пробеге «Кросс нации – 2019» 

 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Дата  

рождения 

Возраст 

 (полных лет) 
Виза врача 

1 Иванов Иван Иванович 21.06.2003 14 Здоров (подпись, печать) 

 

Руководитель организации                                                                /  подпись /                                             расшифровка 

М.П. 

_______________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  
 
от 13.09.2019 № 345-рг 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в Перечень лиц, ответственных за 

выполнение мероприятий по формированию и предос-

тавлению информации для обработки и публикации с 

использованием единого портала бюджетной системы 

Российской Федерации 

 

 

mailto:parvrono@yandex.ru


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 13 сентября 2019 года №32 

 

12 

 

1. Внести изменения в Перечень лиц, ответственных за выполнение мероприятий по формированию и предос-

тавлению информации для обработки и публикации с использованием единого портала бюджетной системы Российской 

Федерации, утвержденный распоряжением Администрации муниципального района от 21.12.2018 № 421-рг «О реализа-

ции приказа Минфина России от 28.12.2016 №243н», изложив его в новой прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и раз-

местить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

 

Глава муниципального района         Е.Н. Леонтьева 

 

Приложение   

к распоряжению Администрации  

 муниципального района 

от 13.09.2019 № 345-рг  

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

лиц, ответственных за выполнение мероприятий по формированию и предоставлению информации для обработки и 

публикации с использованием единого портала бюджетной системы Российской Федерации 

 

№ 

п/п 

Должность  ФИО Полномочия 

1. Председатель комитета финансов Администрации Пар-

финского муниципального района 

Шмелева Елена Викторовна Согласование  

Утверждение 

2. Заместитель председателя комитета, начальник бюджет-

ного отдела комитета финансов Администрации Пар-

финского муниципального района 

Садовникова Наталья  

Анатольевна 

Ввод данных 

Согласование  

Утверждение 

3. Начальник отдела бухгалтерского учета, отчетности и 

контрольно-ревизионной работы комитета финансов 

Администрации Парфинского муниципального района 

Хренова Вера  

Михайловна 

Ввод данных 

Согласование  

Утверждение 

4. Главный специалист отдела бухгалтерского учета, от-

четности и контрольно-ревизионной работы комитета 

финансов Администрации Парфинского муниципально-

го района 

Мартыненко Елена  

Викторовна 

Ввод данных 

 

5. Главный специалист отдела бухгалтерского учета, от-

четности и контрольно-ревизионной работы комитета 

финансов Администрации Парфинского муниципально-

го района 

Трофимова Алевтина  

Анатольевна 

Ввод данных 

 

6. Главный специалист бюджетного отдела комитета фи-

нансов Администрации Парфинского муниципального 

района 

Егорова Ольга Михайловна Ввод данных 

 

7. Главный специалист бюджетного отдела комитета фи-

нансов Администрации Парфинского муниципального 

района 

Алексеева Людмила  

Николаевна 

Ввод данных 

8. Главный специалист бюджетного отдела комитета фи-

нансов Администрации Парфинского муниципального 

района 

Кузнецова Елена Владими-

ровна 

Ввод данных 

9. Ведущий специалист бюджетного отдела комитета фи-

нансов Администрации Парфинского муниципального 

района 

Садчикова Ольга Владими-

ровна  

Ввод данных 

_______________________________________________ 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е   

 

от 31.07.2019 № 151 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении дополнений в Устав Парфинского город-

ского поселения 

 

 

В соответствии с федеральными законами, Уставом Парфинского городского поселения 

Совет депутатов городского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Принять дополнения в Устав Парфинского городского поселения, утвержденного решением Совета депута-

тов городского поселения от 13.12.2005 № 9 (в редакции решения Совета депутатов городского поселения от 27.02.2019 

№ 138): 

1.1. изложить статью 11 Устава Парфинского городского поселения  в следующей редакции: 

«Статья 11. Территориальное общественное самоуправление 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 13 сентября 2019 года №32 

 

13 

 

1. Под территориальным общественным самоуправлением понимается самоорганизация граждан по месту их 

жительства на части территории поселения, для самостоятельного и под свою ответственность осуществления собствен-

ных инициатив по вопросам местного значения. 

Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, устанавли-

ваются по предложению населения, проживающего на соответствующей территории, Советом депутатов Парфинского 

городского поселения. 

2. Территориальное общественное самоуправление осуществляется непосредственно населением посредством 

проведения собраний и конференций граждан, а также посредством создания органов территориального общественного 

самоуправления. 

3. Территориальное общественное самоуправление может осуществляться в пределах следующих территорий 

проживания граждан: подъезд многоквартирного жилого дома; многоквартирный жилой дом; группа жилых домов; жи-

лой микрорайон; сельский населенный пункт, не являющийся поселением; иные территории проживания граждан. 

4. Органы территориального общественного самоуправления избираются на собраниях или конференциях гра-

ждан, проживающих на соответствующей территории. 

5. Территориальное общественное самоуправление считается учрежденным с момента регистрации устава тер-

риториального общественного самоуправления Администрацией Парфинского муниципального района. Порядок реги-

страции устава территориального общественного самоуправления определяется решением Совета депутатов Парфин-

ского городского поселения. 

Территориальное общественное самоуправление в соответствии с его уставом может являться юридическим 

лицом и подлежит государственной регистрации в организационно-правовой форме некоммерческой организации. 

6. Собрание граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного самоуправ-

ления считается правомочным, если в нем принимают участие не менее одной трети жителей соответствующей террито-

рии, достигших шестнадцатилетнего возраста. 

Конференция граждан по вопросам организации и осуществления территориального общественного само-

управления считается правомочной, если в ней принимают участие не менее двух третей избранных на собраниях граж-

дан делегатов, представляющих не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцати-

летнего возраста. 

7. К исключительным полномочиям собрания, конференции граждан, осуществляющих территориальное об-

щественное самоуправление, относятся: 

1) установление структуры органов территориального общественного самоуправления; 

2) принятие устава территориального общественного самоуправления, внесение в него изменений и дополне-

ний; 

3) избрание органов территориального общественного самоуправления; 

4) определение основных направлений деятельности территориального общественного самоуправления; 

5) утверждение сметы доходов и расходов территориального общественного самоуправления и отчета о еѐ ис-

полнении; 

6) рассмотрение и утверждение отчетов о деятельности органов территориального общественного самоуправ-

ления. 

8. Органы территориального общественного самоуправления: 

1) представляют интересы населения, проживающего на соответствующей территории; 

2) обеспечивают исполнение решений, принятых на собраниях и конференциях граждан; 

3) могут осуществлять хозяйственную деятельность по благоустройству территории, иную хозяйственную дея-

тельность, направленную на удовлетворение социально-бытовых потребностей граждан, проживающих на соответст-

вующей территории, как за счет средств указанных граждан, так и на основании договора между органами территори-

ального общественного самоуправления и органами местного самоуправления Парфинского городского  поселения, 

Парфинского муниципального района с использованием средств местного бюджета; 

4) вправе вносить в органы местного самоуправления Парфинского городского поселения, Парфинского муни-

ципального района проекты муниципальных правовых актов, подлежащие обязательному рассмотрению этими органа-

ми и должностными лицами местного самоуправления Парфинского городского поселения, Парфинского муниципаль-

ного района, к компетенции которых отнесено принятие указанных актов. 

9. В уставе территориального общественного самоуправления устанавливаются: 

1) территория, на которой оно осуществляется; 

2) цели, задачи, формы и основные направления деятельности территориального общественного самоуправле-

ния; 

3) порядок формирования, прекращения полномочий, права и обязанности, срок полномочий органов террито-

риального общественного самоуправления; 

4) порядок принятия решений; 

5) порядок приобретения имущества, а также порядок пользования и распоряжения указанным имуществом и 

финансовыми средствами; 

6) порядок прекращения осуществления территориального общественного самоуправления. 

10. Дополнительные требования к уставу территориального общественного самоуправления органами местного 

самоуправления Парфинского городского поселения, Парфинского муниципального района устанавливаться не могут. 

11. Порядок организации и осуществления территориального общественного самоуправления, условия и поря-

док выделения необходимых средств из местного бюджета определяются решением Совета депутатов Парфинского 

городского поселения.»; 

1.2. дополнить Устав Парфинского городского поселения статьей 11.1 в следующей редакции: 

«Статья 11.1. Староста сельского населенного пункта 

1. Для организации взаимодействия органов местного самоуправления и жителей сельского населенного пунк-

та при решении вопросов местного значения в сельском населенном пункте, расположенном в Парфинском  городском 

поселении, может назначаться староста сельского населенного пункта. 

2. Староста сельского населенного пункта назначается Советом депутатов Парфинского городского поселения, 

в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 13 сентября 2019 года №32 

 

14 

 

пункта из числа лиц, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным из-

бирательным правом. 

3. Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государственную должность, 

должность государственной гражданской службы, муниципальную должность или должность муниципальной службы, 

не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного 

самоуправления. 

Законом субъекта Российской Федерации с учетом исторических и иных местных традиций может быть уста-

новлено иное наименование должности старосты сельского населенного пункта. 

4. Старостой сельского населенного пункта не может быть назначено лицо: 

1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципаль-

ную должность или должность муниципальной службы; 

2) признанное судом недееспособным или ограниченно дееспособным; 

3) имеющее непогашенную или неснятую судимость. 

5. Срок полномочий старосты сельского населенного пункта устанавливается настоящим Уставом и составляет 

пять лет. 

Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по решению Совета депутатов 

Парфинского городского поселения, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению 

схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1-7 части 10 статьи 40 Феде-

рального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации». 

6. Староста сельского населенного пункта для решения возложенных на него задач: 

1) взаимодействует с органами местного самоуправления, муниципальными предприятиями и учреждениями и 

иными организациями по вопросам решения вопросов местного значения в сельском населенном пункте. Порядок взаи-

модействия старосты с органами местного значения и подведомственными им муниципальными предприятиями и учре-

ждениями и иными организациями по вопросам решения вопросов местного значения в сельском населенном пункте 

определяется нормативным правовым актом Совета депутатов Парфинского городского поселения; 

2) взаимодействует с населением, в том числе посредством участия в сходах, собраниях, конференциях граж-

дан, направляет по результатам таких мероприятий обращения и предложения, в том числе оформленные в виде проек-

тов муниципальных правовых актов, подлежащие обязательному рассмотрению органами местного самоуправления; 

3) информирует жителей сельского населенного пункта по вопросам организации и осуществления местного 

самоуправления, а также содействует в доведении до их сведения иной информации, полученной от органов местного 

самоуправления; 

4) содействует органам местного самоуправления в организации и проведении публичных слушаний и общест-

венных обсуждений, обнародовании их результатов в сельском населенном пункте; 

5) осуществляет иные полномочия и права, предусмотренные решением Совета депутатов Парфинского город-

ского поселения в соответствии с законом субъекта Российской Федерации. 

7. Гарантии деятельности и иные вопросы статуса старосты сельского населенного пункта могут устанавли-

ваться нормативным решением Совета депутатов Парфинского городского поселения в соответствии с законом субъекта 

Российской Федерации. 

8. Удостоверение старосты, подтверждающее его статус, выдается Главой Парфинского муниципального рай-

она. Положение об удостоверении старосты, образец, описание и порядок его выдачи  утверждаются нормативным ре-

шением Совета депутатов  Парфинского городского  поселения. 

9. Информация о назначенных старостах размещается на официальном сайте Администрации Парфинского  

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке и сроки, установленные 

решением Совета депутатов Парфинского городского поселения.».2. Направить изменения и дополнения в Устав Пар-

финского городского поселения на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской 

Федерации по Новгородской области. 

3. Изменения и дополнения в Устав Парфинского городского поселения вступают в силу после их государст-

венной регистрации и официального опубликования в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник». 

4. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на офици-

альном сайте Администрации Парфинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

Глава городского поселения        Большакова Е.Н. 

 

 
_____________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

Учредитель: Дума Парфинского муниципального района 

 

Подписан в печать:13.09.2019 в 16.55 

Издатель: Администрация Парфинского муниципального района 

Главный редактор: Леонтьева Е.Н. 

 

Тираж: 09 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, п. Парфино,     

 ул. Карла Маркса, д.60 

Телефон: (8816-50) 63-042 

  

http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007

